1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 152
от 30 августа 2017 года

заседания Правления Ассоциации «Академический Проектный Центр»

Основание созыва Правления – решение Генерального директора Ассоциации

«Академический Проектный Центр» (далее – АПЦ) Ильичева В.А. (согласно п. 29.1. Устава АПЦ).

Дата проведения заседания – 30 августа 2017 года.
Место проведения заседания – г. Москва, ул. Большая Почтовая, д. 18Б.
Заседание открыто – 19 часов 30 минут.
Заседание закрыто – 20 часов 45 минут.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления Ассоциации
«Академический Проектный Центр» Захаров А.С. в соответствии с пунктом 29.3. Устава АПЦ.

Из 4 членов Правления в заседании принимают участие 3 члена Правления АПЦ. Кворум
75%. Заседание Правления АПЦ правомочно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Избрание Секретаря заседания Правления».
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Правления – Лысака А.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопросов о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам Ассоциации «Академический Проектный Центр».

РЕШИЛИ: Применить к Закрытому акционерному обществу «ПК АТЛАНТ» (ИНН 7713240093,
ОГРН 1027739010166, реестровый номер 0075) меру дисциплинарного воздействия в виде
исключения из членов Ассоциации «Академический Проектный Центр» на основании пункта 2
части 2, статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом
10.3.6. «Положения о членстве в Ассоциации «Академический Проектный Центр», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации «Академический Проектный Центр», о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов». Поручить Генеральному директору
Ильичеву В.А. в соответствии с законодательством РФ разместить на официальном сайте АПЦ
информацию об исключении Закрытого акционерного общества «ПК АТЛАНТ» из членов
Ассоциации «Академический Проектный Центр». Внести изменения в реестр членов Ассоциации
«Академический Проектный Центр». Направить выписку из протокола заседания Правления АПЦ в
НОПРИЗ, а также Закрытому акционерному обществу «ПК АТЛАНТ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие решения о восполнении средств компенсационного
фонда возмещения вреда АПЦ и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
АПЦ, исходя из фактического количества членов АПЦ и уровней их ответственности по
обязательствам, в целях размещения средств указанных компенсационных фондов АПЦ в
соответствии с частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от
18.06.2017г. № 126-ФЗ) в срок до 1 сентября 2017 года на соответствующих специальных
банковских счетах, открытых АПЦ в ПАО «Промсвязьбанк».

РЕШИЛИ: «Принять решение о восполнении средств компенсационного фонда
возмещения вреда АПЦ и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств АПЦ,
исходя из фактического количества членов АПЦ и уровней их ответственности по обязательствам,
в целях размещения средств указанных компенсационных фондов АПЦ в соответствии с частью 2
статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 18.06.2017г.
№ 126-ФЗ) в срок до 1 сентября 2017 года на соответствующих специальных банковских счетах,

2

открытых АПЦ в ПАО «Промсвязьбанк», с перечислением на специальные банковские счета сумм
обязательных и добровольных целевых взносов на восполнение средств компенсационного
фонда возмещения вреда АПЦ и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств
АПЦ, а также с временным использованием заемных средств и остатка взносов в целях
восполнения компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств АПЦ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение порядка восполнения средств
компенсационного фонда возмещения вреда АПЦ и компенсационного фонда обеспечения
договорных обязательств АПЦ, исходя из фактического количества членов АПЦ и уровней их
ответственности по обязательствам, в целях размещения средств указанных компенсационных
фондов АПЦ в соответствии с частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» (в ред. Федерального
закона от 18.06.2017г. № 126-ФЗ) в срок до 1 сентября 2017 года на соответствующих специальных
банковских счетах, открытых АПЦ в ПАО «Промсвязьбанк».

РЕШИЛИ: «Утвердить Реестр перечисления средств на соответствующие специальные
банковские счета, открытые АПЦ в ПАО «Промсвязьбанк».

Поручить Генеральному директору АПЦ 31.08.2017г. осуществить перевод средств на
специальные банковские счета компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «Академический Проектный Центр»
согласно утвержденному «Реестру перечисления средств на соответствующие специальные
банковские счета, открытые АПЦ в ПАО «Промсвязьбанк».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.